
Viden gennem oplevelser

Program:

Kl. 9.00 Kaffe og rundstykker i Jobbanken,   
 Revalgade 1, 8000 Århus C

Kl. 10.30 Rundvisning i Den Gamle By, tema: 1927-  
 og 1974-kvartererne.

Kl. 11.30  Mulighed for at gå rundt på egen hånd i   
 Den Gamle By

Rundt i den “nye” bydel - Den Gamle By
Onsdag den 18. marts 2015

Med Jobbanken i Den Gamle By
Onsdag den 18.marts besøger vi Den Gamle By i Århus. 
Temaet er 1927- og 1974-kvartererne, som er en del af 
Den Gamle Bys nye udvidelse. Udvidelsen er ikke fuldstæn-
dig endnu, men en del står færdigt, og vi skal på en guidet 
rundvisning, der fortæller om tankerne bag, hvor projektet 
er på vej hen, og hvad status er for byggeriet. 

Program for dagen:
Vi starter den kulturelle formiddag i Jobbanken på havnen, 
hvor vi byder på kaffe og rundstykker, inden vi i samlet flok 
går op til Den Gamle By. Efter rundvisningen er der mu-
lighed for at gå rundt på egen hånd. 

Arrangementet koster 50 kr. at deltage i for tilknyttede i 
Jobbanken som dækker kaffe, rundstykker og guidet rund-
visning. Det er vigtigt, at du medbringer dit sygesikring-
skort, da førtidspensionister har gratis adgang til Den 
Gamle By. Du tilmelder dig ved at betale kontant i Jobbank-
en eller ved at overføre beløbet i netbank. Bankoplysninger: 
2210 – 7556738801. Skriv ”Den Gamle By” i emnefeltet. 
Sidste tilmeldingsfrist er onsdag den 11.marts. 

Vi glæder os til at se dig til en god formiddag i Den Gamle 
By.

Bedste hilsner
Jobbankens personale i Århus afdelingen

Om temaet ”1974 – din egen tid på muse-
um” skriver Den Gamle By:

”Vi genskaber en ny bydel med udgangspunkt 
i året 1974. Bydelen er en tidsrejse, hvor du 
kan besøge din egen, dine forældres og dine 

bedsteforældres historie. En slags mini-danmark 
i 1974. Besøg kollektivet, kernefamilien og den 

enlige skoleinspektør. Lyt til tidens hotteste 
toner i radioforretningen og bestil gåsebryst i 

konditoriet. I 1974 var velfærdsdanmark efter 
mange års vækst netop trådt ind i EF. Nu beg-
yndte vi at mærke oliekrisen for alvor. Bydelen 

er under opbygning, og der kommer endnu mere 
1974 til de kommende år. 1974-bydelen er 

finansieret af A.P. Møller og Hustru Chastine 
Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal.”


